asociación o cuentas en participación, con personas naturales o 
jurídicas, aunque no exista afinidad con su objeto social. 

CAPITAL SOCIAL 

El capital social de la Compañía es de CIENTO UN MIL 

QUINIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA, (101.540,00 USD.), dividido en CIENTO UN MIL 

QUINIENTAS CUARENTA (101.540) acciones ordinarias y 

nominativas cuyo valor nominal es de UN DÓLAR DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (1,00 USD) cada una. 

NOTA 2, PRINCIPALES PRINCIPIOS Y PRÁCTICAS CONTABLES 

En resumen, las prácticas contables más significativas, utilizadas por